8
3

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2016                                                                              № 86/100
г. Киров

О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Кировской области
В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 01.12.2014
№ 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в раздел 1  «Общие положения» Административного регламента предоставления министерством здравоохранения Кировской области государственной услуги по компенсации расходов граждан, связанных с проездом к месту лечения и (или) медицинской консультации и обратно, утвержденного  постановлением Правительства Кировской области от 06.06.2013 № 211/318 «Об утверждении Административного регламента пре-доставления министерством здравоохранения Кировской области государст-венной услуги по компенсации расходов граждан, связанных с проездом к месту лечения и (или) медицинской консультации и обратно» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от  26.10.2015 № 67/693), дополнив пункт 1.3 подпунктом 1.3.2.10 следующего содержания:
«1.3.2.10. Министерство здравоохранения Кировской области обеспечивает условия доступности для инвалидов услуг и объектов (помещений, зданий и иных сооружений), в которых они предоставляются, преодоления барьеров, препятствующих получению государственной услуги (использованию объектов) наравне с другими лицами, в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и другими законодательными и иными нормативными правовыми актами».

2. Внести изменение в раздел 1 «Общие положения» Административного регламента предоставления министерством здравоохранения Кировской области государственной услуги по выдаче разрешений на занятие народной медициной, утвержденного постановлением Правительства Кировской об-ласти от 29.10.2013 № 233/720 «Об утверждении Административного регламента предоставления министерством здравоохранения Кировской области государственной услуги по выдаче разрешений на занятие народной медициной» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от  21.09.2015 № 61/620), дополнив пунктом 1.7 следующего содержания:

«1.7. Министерство здравоохранения Кировской области обеспечивает условия доступности для инвалидов услуг и объектов (помещений, зданий и иных сооружений), в которых они предоставляются, преодоления барьеров, препятствующих получению государственной услуги (использованию объектов) наравне с другими лицами, в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и другими законодательными и иными нормативными правовыми актами».

3. Внести изменение в раздел 1 «Общие положения»  Административного регламента предоставления министерством здравоохранения Кировской области государственной услуги по направлению граждан для оказания высокотехнологичной медицинской помощи по перечню видов высокотехнологичной медицинской помощи, не включенных в базовую программу обязательного медицинского страхования, утвержденного постановлением Правительства Кировской области от 13.08.2013 № 222/499 «Об утверждении
Административного регламента предоставления министерством здравоохранения Кировской области государственной услуги по направлению граждан для оказания высокотехнологичной медицинской помощи по перечню видов высокотехнологичной медицинской помощи, не включенных в базовую программу обязательного медицинского страхования» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от  15.09.2015
№ 60/601), дополнив пункт 1.3 подпунктом 1.3.2.10 следующего содержания:

«1.3.2.10. Министерство здравоохранения Кировской области обеспечивает условия доступности для инвалидов услуг и объектов (помещений, зданий и иных сооружений), в которых они предоставляются, преодоления барьеров, препятствующих получению государственной услуги (использованию объектов) наравне с другими лицами, в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и другими законодательными и иными нормативными правовыми актами».

4. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней со дня его официального опубликования.

Губернатор –

Председатель Правительства

Кировской области    Н.Ю. Белых